Krapkowice, 26.08.2019r.
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Do wszystkich
uczestników postępowania


Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. Dostawa, montaż 
i uruchomienie tomografu komputerowego wraz z osprzętem w pomieszczeniach pracowni Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. – PN / 11 / VII / 19, wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ.

I. Krapkowickie Centrum Zdrowia w Krapkowicach, działając na podstawie art. 38 ust. 1a oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm. – dalej jako Ustawa Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu.
Pytanie nr 1, dotyczy istotnych postanowień umowy, które zostaną wprowadzonego do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, §1 ust. 6

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego. 

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
Intencją Zamawiającego jest zabezpieczenie sobie możliwości wykonania napraw serwisowych po zakończeniu gwarancji, bez konieczności korzystania wyłączenie z serwisu producenta lub dostawcy sprzętu. Kody zostaną zamknięte w zalakowanej kopercie oraz zabezpieczone przed dostępem do osób postronnych.
Pytanie nr 2, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 85

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

"Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 62
„Czy zamawiający będzie wymagał aby wstrzykiwacz był przystosowany do pracy zamiennie na wkładach wielorazowego i jednorazowego użytku w zależności od liczby zaplanowanych badań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 4, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 62
„Czy zamawiający będzie wymagał aby wstrzykiwacz miał możliwość objęcia go zdalnym nadzorem serwisowym poprzez łącze internetowe i udostępni takie łącze?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. W przypadku zaoferowania udostępni takie łącze. 
Pytanie nr 5, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 16
Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytania nr 12, 19 oraz 41 doprowadził do powstania sprzeczności. Pytający z pytania nr 12 i 19 którzy prosili o dopuszczenie lampy o pojemności cieplnej dużo większej niż Pytający z pytania 41 dostali odpowiedź odmowną, natomiast Pytający z pytania 41 który wnioskował o dopuszczenie lampy o pojemności cieplnej prawie o połowie niższej niż wymagana ( 6 MHU vs. 3,5 MHU) otrzymał odpowiedź pozytywną. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 41 doszło do pomyłki i Zamawiający podtrzymuje wymóg rzeczywistej pojemności cieplnej anody lampy na poziomie 6 MHU zgodnie z odpowiedziami na dwa wcześniejsze pytania, czy dopuszcza rozwiązania z pojemnością cieplną anody na poziomie 3,5MHU?

Pragniemy zwrócić uwagę, iż w pozostałych wymogach Zamawiający wymaga by oferowany tomograf mógł pracować z prądem lampy na poziomie 350mA i więcej oraz przy wysokich napięciach co uzasadnia wysoką pojemność cieplną anody, gdyż chroni przez zbyt dużym przegrzaniem, a w ostateczności szybkim jej zużyciem.

Odpowiedź: Zamawiający faktycznie dokonał omyłki wyrażając zgodę w pytaniu nr 41 z dnia 20.08.2019r. 

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje wymóg dotyczący rzeczywistej pojemności cieplnej anody lampy na poziomie 6MHU, zgodnie z dwoma wcześniejszymi odpowiedziami. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, iż odpowiedź na pytanie nr 41 z dnia 20.08.2019r. otrzymuje brzmienie:

Pytanie nr 41 z dnia 20.08.2019r., dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 16
Zamawiający wymaga rzeczywistej pojemności cieplnej anody lampy rtg min. 6 MHU, co nie ma uzasadnienia w przypadku wymaganego rodzaju badań i zakresu badań do 140 cm. Dodatkowo należy mieć na uwadze, że nowoczesne rozwiązania technologiczne zapewniają spełnienie wymagań użytkowych zamawiającego z wykorzystaniem lamp rtg o pojemności cieplnej anody 3,5 MHU, co dodatkowo ma odzwierciedlenie w niskich kosztach utrzymania systemu.

Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę wartości granicznej na min. 3,5 MHU, co w przypadku oferowanej przez nas najnowszej technologii w postaci w pełni zintegrowanego detektora Stellar i efektywnej rekonstrukcji iteracyjnej Safire, zapewni odpowiednią jakość badań nawet pacjentów otyłych i umożliwi nam złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zamieszcza na stronie internertowej zaktualizowany załącznik nr 2 do SIWZ. 

Pytanie nr 6, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 14
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 20 oraz w zapisach SIWZ nie doprecyzował czy wymagane maksymalne wartości prądu lampy powinny być dostępne dla dowolnej wartości napięcia lampy czy dla różnych napięć. Dlatego ponownie prosimy o wyjaśnienie czy maksymalna wartość prądu ma być również dostępna przy wyższych napięciach np. 110-120kV, przy których to badania TK wykonywane są najczęściej, czy uzna wymóg za spełniony również, gdy maksymalna wartości prądu będzie dostępna tylko dla napięć minimalnych np. 80kV?

Pragniemy zauważyć, iż połączenie wysokich wartości napięć wraz z wysokimi wartościami prądu lampy pozwalają na wykonanie wysokiej jakości badań w przypadku osób otyłych, czy też w przypadku grubych struktur o dużej gęstości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga by maksymalne wartości prądu były dostępne dla różnych napięć lampy w tym np. 110-120 kV. Nie miałoby sensu, by maksymalna wartość prądu była dostępna tylko dla napięć minimalnych.
Pytanie nr 7, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 15
Prosimy o ponowne przeanalizowanie odpowiedzi na pytanie nr 40 gdyż wg naszej wiedzy Zamawiający został wprowadzony przez Pytającego w błąd.

Wyższe napięcie pozwoli Zamawiającemu diagnozować pacjentów otyłych i grube struktury anatomiczne. W Polsce na podstawie danych zebranych w badaniach WOBASZ (Wieloośrodkowe Ogólnopolskie Badania Stanu Zdrowia Ludności) zrealizowanych w latach 2003-2005 zaobserwowano otyłość występującą u ponad 20 procent zarówno mężczyzn jak i kobiet. Dla podkreślenia wagi problemu WHO ustanowiła dzień 24 października jako Dzień Walki z Otyłością. Ogólnoświatowe statystyki pokazują, że to osoby chorujące na otyłość narażone są na większa zapadalność na schorzenia typu nadciśnienie tętnicze, choroba niedokrwienna serca, hiperlipidemia, cukrzyca typu 2, zespół zaburzeń oddychania w czasie snu, niektóre nowotwory złośliwe (rak jelita grubego, rak piersi, rak trzonu macicy). A więc osoby te częściej będą pojawiały się u lekarza czy na badaniach diagnostycznych, niż osoby szczuplejsze. Każda dodatkowy kV przekłada się na bardzo duże różnice w wielkościach energii promieniowania użytego do diagnostyki, dlatego że energia ta związana jest z kwadratem napięcia. Energia promieniowania, jaką osiąga się przy napięciach wyższych niż 130 kV, potrzebna jest do skutecznego prześwietlenia grubych struktur od dużej gęstości. 

Nie bez powodu najnowsze tomografy komputerowe oferowane przez różnych producentów posiadają maksymalne napięcie na lampie na poziomie 140kV lub nawet 150 kV pomimo tego, że tomografy te są wyposażone w mocne algorytmy do redukcji dawki np. typu SAFIRE.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje dotychczasowe wymagania udzielone w odpowiedzi na pytanie nr 40 z dnia 20.08.2019r. 
Pytanie nr 8, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 21
Celem zaoferowania Zamawiającemu urządzenia w konfiguracji spełniającej wymagania SIWZ prosimy o potwierdzenie, iż poprzez wartość maksymalną mocy generatora Zamawiający rozumie moc rzeczywistą tj. iloczyn prądu i napięcia możliwego do ustawienia jednocześnie w protokole badania, a nie np. ekwiwalent wynikający z zastosowania wszelkiego rodzaju algorytmów?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż poprzez wartość maksymalną mocy generatora rozumie moc rzeczywistą tj. iloczyn prądu i napięcia możliwego do ustawienia jednocześnie w protokole badania, a nie np. ekwiwalent wynikający z zastosowania wszelkiego rodzaju algorytmów
Pytanie nr 9, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 22
Prosimy o potwierdzenie, a zarazem o poprawienie omyłki pisarskiej w niniejszym wymogu dotyczącym zasad premiowania danego parametru. W obecnej sytuacji  wykonawca, który zaoferuje system z parametrem na poziomie 95cm może otrzymać zarówno 5 pkt jak i 10 pkt

	22.
	Odległość ognisko lampy rtg – detektor, max 104 cm
	Tak, podać:

≤95 – 10 pkt

95-100cm – 5 pkt

> 100-104 – 0 pkt


W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o poprawienie powyższej omyłki jak poniżej , by uniknąć niejasności podczas oceny ofert:

	22.
	Odległość ognisko lampy rtg – detektor, max 104 cm
	Tak, podać:

≤95– 10 pkt

96-100cm – 5 pkt

> 100-104 – 0 pkt


Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki. Poniżej właściwa wartość:
	22.
	Odległość ognisko lampy rtg – detektor, max 104 cm
	Tak, podać:

≤95 – 10 pkt

96-100cm – 5 pkt

> 101-104 – 0 pkt


Z uwagi na dokonane modyfikacje w zakresie kryteriów oceny ofert w niniejszej odpowiedzi Zamawiający informuje, iż pkt XII SIWZ ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
Oferty Wykonawców niewykluczonych oraz oferty nieodrzucone będą oceniane w skali 100-punktowej wg wzoru:

S = C + P gdzie:

S – suma uzyskanych punktów

C – ilość uzyskanych punktów w kryterium „Cena”

P – ilość uzyskanych punktów w kryterium „Parametry techniczne”
Oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów
Kryterium – Cena (C) obliczane wg wzoru: 

   Najniższa oferowana cena brutto

------------------------------------------------   x 100 x 60 %

       Cena brutto badanej oferty  

Kryterium – Parametry techniczne (P) obliczane wg wzoru/punktacji: 

Ilość punktów oferty badanej

---------------------------------------------- x 100 x 40%

Ilość punktów możliwych do zdobycia

	Nr pozycji opisu wg załącznika nr 2 do SIWZ
	Opis parametru
	Parametr oceniany/ilość przyznawanych punktów

	I. WYMAGANIA OGÓLNE

	2.
	Tomograf komputerowy całego ciała, umożliwiający uzyskanie min. 32 warstw badanego obszaru w czasie jednego pełnego obrotu układu lampa-detektor, posiadający detektor minimum 16 rzędowy
	Tak, podać

32 warstwy – 0 pkt

> 32 warstwy – 10 pkt

	3.
	Szerokość detektora min. 18mm
	18-19mm – 0 pkt

≥ 20 mm – 5 pkt

	II. GANTRY i STÓŁ

	7.
	Maksymalne obciążenie stołu z zachowaniem precyzji pozycjonowania ± 0,25mm    ≥  205 kg
	205-220 kg – 0 pkt

> 220 – 5 pkt

	10.
	Dwa wskaźniki zatrzymania oddechu wyposażone w liczniki czasu widoczne dla pacjenta podczas badania niezależnie od kierunku wprowadzenia pacjenta do gantry
	TAK/NIE

Tak – 5 pkt

Nie – 0 pkt

	11.
	Automatyczne pozycjonowanie pacjenta do wybranego punktu (min. 3 jednoczasowe dostępne pozycje na gantry lub tablecie dotykowym)
	TAK/NIE

Tak – 5 pkt

Nie – 0 pkt

	III. GENERATOR I LAMPA RTG

	14.
	Maksymalny prąd lampy dostępny w protokole badania
	≥ 350 mA - 399 mA – 0 pkt

≥ 400 mA – 10 pkt

	18.
	Powierzchnia małego ogniska lampy rtg [mm²] 0,4 – 0,5
	Tak, podać:

≤ 0,40 – 6 pkt

0,42 – 5 pkt

0,44 – 4 pkt

0,46 – 3 pkt

0,48 – 2 pkt

0,50 – 1 pkt

	19.
	Szybkość chłodzenia lampy min. 500 kHU/min
	Tak, podać:

800-700 – 10 pkt

699-600 – 5 pkt

599-500 – 0 pkt

	21.
	Maksymalna moc generatora min. 40KW
	≥ 40-45 kW – 0 pkt

> 45 kW – 5 pkt

	22.
	Odległość ognisko lampy rtg – detektor, max 104cm
	Tak, podać:

≤95 – 10 pkt

96-100cm – 5 pkt

> 101-104 – 0 pkt  

	IV. SYSTEM SKANOWANIA

	23.
	Najkrótszy czas pełnego obrotu (360º) układu lampa rtg – detektor [s]  ≤ 0,8
	0,6 - 0,8 – 0 pkt

≤ 0,5 – 10 pkt

	25.
	Liczba warstw akwizycyjnych powyżej 1 mm
	2 warstwy – 0 pkt

16 warstw – 10 pkt

	27.
	Maksymalny zakres zmian wartość współczynnika pitch min. 1,5
	Tak, podać

≥1,5 – 1,74 – 0 pkt

≥1,75 – 5 pkt

	29.
	Możliwość rekonstrukcji diagnostycznego pola obrazowania powyżej 50 cm z zachowaniem pełnej jednorodności i dokładności gęstości jak w polu diagnostycznym
	Tak/Nie

Tak – 5 pkt

Nie – 0 pkt

	V. KONSOLA OPERATORSKA

	37.
	Stanowisko operatorskie – konsola akwizycyjna
	Tak

Jednomonitorowa – 0 pkt

Dwumonitorowa – 5 pkt

	38.
	Przekątna kolorowego monitora z aktywną matrycą ciekłokrystaliczną
	≥ 19 "

≥ 19 " – 0 pkt

≥ 21 " – 1 pkt

	39.
	Możliwość wybrania i protokołu badania bezpośrednio przy stole pacjenta, z panelu dotykowego na gantry lub z tabletu.
	Tak/Nie

Tak – 5 pkt

Nie – 0 pkt

	VI. OPROGRAMOWANIE KONSOLI OPERATORSKIEJ

	57.
	Automatyczne, bez udziału operatora, ustawianie zakresu badania, dla danego pacjenta, na podstawie znaczników anatomicznych topogramu i wybranego protokołu badania
	Tak/Nie

Tak – 10 pkt

Nie – 0 pkt

	61.
	Sprzężenie tomografu ze wstrzykiwaczem kontrastu min kl I zgodnie z CanOpen 425
	Tak

Kl.I i II – 0 pkt

Kl III – 5 pkt

Kl IV – 10 pkt


W kryterium tym oferta może otrzymać maksymalnie 127 pkt.
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowane załączniki nr 1 oraz 2 do SIWZ uwzględniające powyższą zmianę. 

Pytanie nr 10, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 3
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w tym punkcie wymaga podania szerokości detektora w osi Z odniesionej do izocentrum. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11, dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 95
Pragniemy zauważyć, iż po analizie ofert z rynku monitorów medycznych w odpowiedzi od przedstawicieli firm otrzymaliśmy , iż osobne monitory medyczne o wymaganej rozdzielczości nie są oferowane. 

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie stacji lekarskiej  skonfigurowanej z dwóch monitorów medycznych przeznaczonych do wyświetlania badań RTG/CT/MR o przekątnej nie mniejszej niż 21” oraz osobnego trzeciego monitora  lub stacji All-In-One z wbudowanym monitorem o rozdzielczości nie mniejszej niż 5120 na 2880 z możliwością wyświetlania miliarda kolorów i jasności 500 nitów. Oba rozwiązane zgodne z wymaganiami Ministra Zdrowia w zakresie monitorów wykorzystywanych do analizy badań TK.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

II. Zamawiający informuje o zmianie terminów:

Składania ofert: do 11.09.2018r. godz. 07:20
Otwarcia ofert w siedzibie zamawiającego: 11.09.2018r. o godz. 07:30.
Adekwatnie do dokonanych modyfikacji treści SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust. 4a pkt 2) Ustawy PZP, Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, data przesłania: 26.08.2019r.
Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. VII „Wymagania dotyczące wadium” oferta musi być zabezpieczona wadium od daty terminu składania ofert, który uległ zmianie jak wyżej, przez cały okres związania ofertą tj. 60 dni.
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia i modyfikacje, jako stanowiące integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej.
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